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No. Proceso 

 
Clase Proceso 

 
Demandante 

 
Demandado 

Tipo de Traslado Fecha 

Inicial 

Fecha 

Final 

Magistrado Ponente  

 68001 

2009 

40 03 005 

00207 

Ejecutivo Singular ERNESTO SIACHOQUE QUIÑONEZ OMAR CAMARGO PEREZ Traslado (Art. 110 CGP) 21/07/2022 25/07/2022 JUZGADO 7 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 

2017 

40 03 024 

00088 

Ejecutivo Singular COMFENALCO SANTANDER YENYFER ZAPATA Traslado (Art. 110 CGP) 21/07/2022 25/07/2022 JUZGADO 7 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 

2020 

40 03 026 

00237 

Ejecutivo Singular FINANCIERA COMULTRASAN JOSE LUIS BLANCO RODRIGUEZ Traslado (Art. 110 CGP) 21/07/2022 25/07/2022 JUZGADO 7 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 40 03 018 Ejecutivo Singular COOPCENTRAL BUCARAMANGA CENAIDA BADILLO VELANDIA Traslado (Art. 110 CGP) 21/07/2022 25/07/2022 JUZGADO 7 CIVIL 

2021  00054  CENTRO     MUNICIPAL EJECUCION 

 

 
DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN LUGAR 

PUBLICO DE LA SECRETARIA, HOY 19/07/2022 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M. 

 

 

 
 

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA 
 

SECRETARIO 



15/7/22, 15:37 Correo: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga - Outlook
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LIQUIDACION DEL CREDITO J07CMEJE RAD: : 2009 – 00207- 01

Jorge Alberto Torres Acosta <jata937@hotmail.com>
Vie 15/07/2022 12:06 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>



JORGE ALBERTO TORRES ACOSTA 

UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 

ABOGADO 

____________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

Calle 34 No. 24-60 Of. 103 Ed. Coosanjoyas- Bucaramanga 

Celular: 300-5505818 correo: jata937@hotmail.com 

 

 
 
 

Señor 

JUEZ SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BUCARAMANGA 

E.                                                          S.                                                     D. 

 

 

 

RADICADO: 2009 – 00207- 01 
 

 

 

JORGE ALBERTO TORRES ACOSTA, mayor de edad, vecino y domiciliado en esta ciudad, 

identificado con la cedula de ciudadanía número 91.210.937 expedida en Bucaramanga y Tarjeta 

Profesional de Abogado No. 94.203 expedida por el C.S. de la J., actuando  como apoderado 

judicial del señor ERNESTO SIACHOQUE QUIÑONEZ, dentro del proceso EJECUTIVO 

SINGULAR adelantado en contra del señor OMAR CAMARGO PEREZ, con fundamento en el 

artículo 446 del Código General del Proceso, por medio del presente me permito presentar 

actualización de liquidación de crédito así:  

 

MES DÍAS 

INTERES 

CORRIEN

TE 

ANUAL 

INTERES 

CORRIENT

E 

MENSUAL 

INTERES 

CORRIENTE 

DIARIO 

INTERES 

MORATO

RIO 

ANUAL 

INTERES 

MORATORI

O MENSUAL 

TOTAL 

    CAPITAL 
$ 

7.000.000 
        

24-jun-10 07 14,94% 
1,167% 

 

0,0382% 

 

22,41% 

 

1,7507% 

 

$ 28.594 

 

01-jul-10 30 14,94% 1,167% 0,0382% 22,41% 1,7507% $ 122.546 

01-ago-10 30 14,94% 1,167% 0,0382% 22,41% 1,7507% $ 122.546 

01-sep-10 30 14,94% 1,167% 0,0382% 22,41% 1,7507% $ 122.546 

01-oct-10 30 14,21% 1,113% 0,0364% 21,32% 1,6701% $ 116.907 

01-nov-10 30 14,21% 1,113% 0,0364% 21,32% 1,6701% $ 116.907 

01-dic-10 30 14,21% 1,113% 0,0364% 21,32% 1,6701% $ 116.907 

01-ene-11 30 15,61% 1,216% 0,0397% 23,42% 1,8242% $ 127.691 

01-feb-11 30 15,61% 1,216% 0,0397% 23,42% 1,8242% $ 127.691 

01-mar-11 30 15,61% 1,216% 0,0397% 23,42% 1,8242% $ 127.691 

01-abr-11 30 17,69% 1,367% 0,0446% 26,54% 2,0499% $ 143.493 

01-may-11 30 17,69% 1,367% 0,0446% 26,54% 2,0499% $ 143.493 

01-jun-11 30 17,69% 1,367% 0,0446% 26,54% 2,0499% $ 143.493 

01-jul-11 30 18,63% 1,434% 0,0468% 27,95% 2,1507% $ 150.549 

01-ago-11 30 18,63% 1,434% 0,0468% 27,95% 2,1507% $ 150.549 

01-sep-11 30 18,63% 1,434% 0,0468% 27,95% 2,1507% $ 150.549 

01-oct-11 30 19,39% 1,488% 0,0486% 29,09% 2,2317% $ 156.219 

01-nov-11 30 19,39% 1,488% 0,0486% 29,09% 2,2317% $ 156.219 

01-dic-11 30 19,39% 1,488% 0,0486% 29,09% 2,2317% $ 156.219 

01-ene-12 30 19,92% 1,525% 0,0498% 29,88% 2,2880% $ 160.157 

01-feb-12 30 19,92% 1,525% 0,0498% 29,88% 2,2880% $ 160.157 

01-mar-12 30 19,92% 1,525% 0,0498% 29,88% 2,2880% $ 160.157 
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01-abr-12 30 20,52% 1,568% 0,0511% 30,78% 2,3513% $ 164.588 

01-may-12 30 20,52% 1,568% 0,0511% 30,78% 2,3513% $ 164.588 

01-jun-12 30 20,52% 1,568% 0,0511% 30,78% 2,3513% $ 164.588 

01-jul-12 30 20,86% 1,591% 0,0519% 31,29% 2,3871% $ 167.097 

01-ago-12 30 20,86% 1,591% 0,0519% 31,29% 2,3871% $ 167.097 

01-sep-12 30 20,86% 1,591% 0,0519% 31,29% 2,3871% $ 167.097 

01-oct-12 30 20,89% 1,594% 0,0520% 31,34% 2,3903% $ 167.318 

01-nov-12 30 20,89% 1,594% 0,0520% 31,34% 2,3903% $ 167.318 

01-dic-12 30 20,89% 1,594% 0,0520% 31,34% 2,3903% $ 167.318 

01-ene-13 30 20,75% 1,584% 0,0517% 31,13% 2,3756% $ 166.289 

01-feb-13 30 20,75% 1,584% 0,0517% 31,13% 2,3756% $ 166.289 

01-mar-13 30 20,75% 1,584% 0,0517% 31,13% 2,3756% $ 166.289 

01-abr-13 30 20,83% 1,589% 0,0519% 31,25% 2,3840% $ 166.877 

01-may-13 30 20,83% 1,589% 0,0519% 31,25% 2,3840% $ 166.877 

01-jun-13 30 20,83% 1,589% 0,0519% 31,25% 2,3840% $ 166.877 

01-jul-13 30 20,34% 1,555% 0,0507% 30,51% 2,3324% $ 163.265 

01-ago-13 30 20,34% 1,555% 0,0507% 30,51% 2,3324% $ 163.265 

01-sep-13 30 20,34% 1,555% 0,0507% 30,51% 2,3324% $ 163.265 

01-oct-13 30 19,85% 1,520% 0,0496% 29,78% 2,2806% $ 159.642 

01-nov-13 30 19,85% 1,520% 0,0496% 29,78% 2,2806% $ 159.642 

01-dic-13 30 19,85% 1,520% 0,0496% 29,78% 2,2806% $ 159.642 

01-ene-14 30 19,65% 1,506% 0,0492% 29,48% 2,2593% $ 158.151 

01-feb-14 30 19,65% 1,506% 0,0492% 29,48% 2,2593% $ 158.151 

01-mar-14 30 19,65% 1,506% 0,0492% 29,48% 2,2593% $ 158.151 

01-abr-14 30 19,63% 1,505% 0,0491% 29,45% 2,2572% $ 158.004 

01-may-14 30 19,63% 1,505% 0,0491% 29,45% 2,2572% $ 158.004 

01-jun-14 30 19,63% 1,505% 0,0491% 29,45% 2,2572% $ 158.004 

01-jul-14 30 19,33% 1,484% 0,0484% 29,00% 2,2254% $ 155.778 

01-ago-14 30 19,33% 1,484% 0,0484% 29,00% 2,2254% $ 155.778 

01-sep-14 30 19,33% 1,484% 0,0484% 29,00% 2,2254% $ 155.778 

01-oct-14 30 19,17% 1,472% 0,0481% 28,76% 2,2083% $ 154.581 

01-nov-14 30 19,17% 1,472% 0,0481% 28,76% 2,2083% $ 154.581 

01-dic-14 30 19,17% 1,472% 0,0481% 28,76% 2,2083% $ 154.581 

01-ene-15 30 19,21% 1,475% 0,0482% 28,82% 2,2127% $ 154.886 

01-feb-15 30 19,21% 1,475% 0,0482% 28,82% 2,2127% $ 154.886 

01-mar-15 30 19,21% 1,475% 0,0482% 28,82% 2,2127% $ 154.886 

01-abr-15 30 19,37% 1,486% 0,0485% 29,06% 2,2296% $ 156.072 

01-may-15 30 19,37% 1,486% 0,0485% 29,06% 2,2296% $ 156.072 

01-jun-15 30 19,37% 1,486% 0,0485% 29,06% 2,2296% $ 156.072 

01-jul-15 30 19,26% 1,479% 0,0483% 28,89% 2,2179% $ 155.253 

01-ago-15 30 19,26% 1,479% 0,0483% 28,89% 2,2179% $ 155.253 

01-sep-15 30 19,26% 1,479% 0,0483% 28,89% 2,2179% $ 155.253 

01-oct-15 30 19,33% 1,484% 0,0484% 29,00% 2,2254% $ 155.778 

01-nov-15 30 19,33% 1,484% 0,0484% 29,00% 2,2254% $ 155.778 

01-dic-15 30 19,33% 1,484% 0,0484% 29,00% 2,2254% $ 155.778 

01-ene-16 30 19,68% 1,508% 0,0492% 29,52% 2,2626% $ 158.382 

01-feb-16 30 19,68% 1,508% 0,0492% 29,52% 2,2626% $ 158.382 

01-mar-16 30 19,68% 1,508% 0,0492% 29,52% 2,2626% $ 158.382 

01-abr-16 30 20,54% 1,569% 0,0512% 30,81% 2,3534% $ 164.735 

01-may-16 30 20,54% 1,569% 0,0512% 30,81% 2,3534% $ 164.735 
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01-jun-16 30 20,54% 1,569% 0,0512% 30,81% 2,3534% $ 164.735 

01-jul-16 30 21,34% 1,625% 0,053% 32,01% 2,4374% $ 170.615 

01-ago-16 30 21,34% 1,625% 0,053% 32,01% 2,4374% $ 170.615 

01-sep-16 30 21,34% 1,625% 0,053% 32,01% 2,4374% $ 170.615 

01-oct-16 30 21,99% 1,670% 0,0545% 32,99% 2,5053% $ 175.371 

01-nov-16 30 21,99% 1,670% 0,0545% 32,99% 2,5053% $ 175.371 

01-dic-16 30 21,99% 1,670% 0,0545% 32,99% 2,5053% $ 175.371 

01-ene-17 30 22,34% 1,695% 0,0553% 33,51% 2,5418% $ 177.923 

01-feb-17 30 22,34% 1,695% 0,0553% 33,51% 2,5418% $ 177.923 

01-mar-17 30 22,34% 1,695% 0,0553% 33,51% 2,5418% $ 177.923 

01-abr-17 30 22,33% 1,694% 0,0552% 33,50% 2,5407% $ 177.849 

01-may-17 30 22,33% 1,694% 0,0552% 33,50% 2,5407% $ 177.849 

01-jun-17 30 22,33% 1,694% 0,0552% 33,50% 2,5407% $ 177.849 

01-jul-17 30 21,98% 1,670% 0,0544% 32,97% 2,5043% $ 175.298 

01-ago-17 30 21,98% 1,670% 0,0544% 32,97% 2,5043% $ 175.298 

01-sep-17 30 21,48% 1,635% 0,0533% 32,22% 2,4521% $ 171.644 

01-oct-17 30 21,15% 1,617% 0,0526% 31,73% 2,4255% $ 169.785 

01-nov-17 30 20,96% 1,598% 0,0521% 31,44% 2,3976% $ 167.832 

01-dic-17 30 20,77% 1,585% 0,0517% 31,16% 2,3777% $ 166.436 

01-ene-18 30 20,69% 1,580% 0,0515% 31,04% 2,3693% $ 165.848 

01-feb-18 30 21,01% 1,602% 0,0523% 31,52% 2,4029% $ 168.200 

01-mar-18 30 20,68% 1,579% 0,0515% 31,02% 2,3682% $ 165.774 

01-abr-18 30 20,48% 1,565% 0,0511% 30,72% 2,3472% $ 164.304 

01-may-18 30 20,44% 1,561% 0,0510% 30,66% 2,3418% $ 163.926 

01-jun-18 30 20,28% 1,551% 0,0506% 30,42% 2,3261% $ 162.824 

01-jul-18 30 20,03% 1,533% 0,0500% 30,05% 2,2997% $ 160.976 

01-ago-18 30 19,94% 1,527% 0,0498% 29,91% 2,2901% $ 160.304 

01-sep-18 30 19,81% 1,518% 0,0495% 29,72% 2,2763% $ 159.338 

01-oct-18 30 19,63% 1,505% 0,0490% 29,45% 2,2575% $ 158.025 

01-nov-18 30 19,49% 1,495% 0,0488% 29,24% 2,2424% $ 156.965 

01-dic-18 30 19,40% 1,489% 0,0486% 29,10% 2,2328% $ 156.293 

01-ene-19 30 19,16% 1,472% 0,0480% 28,74% 2,2073% $ 154.508 

01-feb-19 30 19,70% 1,510% 0,0493% 29,55% 2,2646% $ 158.519 

01-mar-19 30 19,37% 1,486% 0,0485% 29,06% 2,2290% $ 156.030 

01-abr-19 30 19,32% 1,483% 0,0484% 28,98% 2,2244% $ 155.705 

01-may-19 30 19,34% 1,484% 0,0485% 29,01% 2,2264% $ 155.851 

01-jun-19 30 19,30% 1,481% 0,0484% 28,95% 2,2222% $ 155.553 

01-jul-19 30 19,28% 1,480% 0,0483% 28,92% 2,2201% $ 155.404 

01-ago-19 30 19,32% 1,483% 0,0484% 28,98% 2,2244% $ 155.705 

01-sep-19 30 19,32% 1,483% 0,0484% 28,98% 2,2244% $ 155.705 

01-oct-19 30 19,10% 1,467% 0,0479% 28,65% 2,2009% $ 154.063 

01-nov-19 30 19,03% 1,462% 0,0477% 28,55% 2,1934% $ 153.541 

01-dic-19 30 18,91% 1,454% 0,0475% 28,37% 2,1807% $ 152.646 

01-ene-20 30 18,77% 1,444% 0,0471% 28,16% 2,1657% $ 151.600 

01-feb-20 30 19,06% 1,464% 0,0478% 28,59% 2,1966% $ 153.765 

01-mar-20 30 18,95% 1,457% 0,0476% 28,43% 2,1849% $ 152.945 

01-abr-20 30 18,69% 1,438% 0,0470% 28,04% 2,1572% $ 151.002 

01-may-20 30 18,19% 1,402% 0,0458% 27,29% 2,1037% $ 147.256 

01-jun-20 30 18,12% 1,397% 0,0456% 27,18% 2,0961% $ 146.730 

01-jul-20 30 18,12% 1,397% 0,0456% 27,18% 2,0961% $ 146.730 
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01-ago-20 30 18,29% 1,410% 0,0456% 27,44% 2,1144% $ 148.006 

01-sep-20 30 18,35% 1,414% 0,0460% 27,53% 2,1208% $ 148.456 

01-oct-20 30 18,09% 1,377% 0,0456% 27,14% 2,0661% $ 144.625 

01-nov-20 30 17,84% 1,377% 0,0450% 26,76% 2,0661% $ 144.625 

01-dic-20 30 17,46% 1,414% 0,0450% 26,19% 2,1208% $ 148.456 

01-ene-21 30 17,32% 1,377% 0,0450% 25,98% 2,0661% $ 144.625 

01-feb-21 30 17,54% 1,414% 0,0450% 26,31% 2,1208% $ 148.456 

01-mar-21 30 17,41% 1,347% 0,044% 26,12% 2,0198% $ 141.383 

01-abr-21 30 17,31% 1,339% 0,044% 25,97% 2,0090% $ 140.627 

01-may-21 30 17,22% 1,333% 0,0435% 25,83% 1,9992% $ 139.944 

01-jun-21 30 17,21% 1,332% 0,0435% 25,82% 1,9982% $ 139.871 

01-jul-21 30 17,18% 1,330% 0,0434% 25,77% 1,9949% $ 139.640 

01-ago-21 30 17,24% 1,334% 0,0436% 25,86% 2,0015% $ 140.102 

01-sep-21 30 17,19% 1,331% 0,0517% 25,79% 1,9961% $ 139.724 

01-oct-21 30 17,08% 1,323% 0,0432% 25,62% 1,9841% $ 138.884 

01-nov-21 30 17,27% 1,336% 0,0437% 25,91% 2,0046% $ 140.322 

01-dic-21 30 17,46% 1,350% 0,0441% 26,19% 2,0252% $ 141.761 

01-ene-22 30 17,66% 1,365% 0,0446% 26,49% 2,0468% $ 143.273 

01-feb-22 30 18,30% 1,410% 0,0461% 27,45% 2,1155% $ 148.082 

01-mar-22 30 18,47% 1,422% 0,0464% 27,71% 2,1336% $ 149.352 

01-abr-22 30 28,58% 2,117% 0.0689% 42,87% 3,1754% $ 222.275 

01-may-22 30 29,57% 2,182% 0,0710% 27,57% 2,0270% $ 141.890 

01-jun-22 30 29,92% 2,182% 0,0710% 28,60% 2,2500% $ 157.500 

01-jul-22 15 29,92% 2,182% 0,0710% 29,92% 2,3350% $ 81.725 

TOTAL INTERESES MORATORIOS DEL 23/06/2010 HASTA 15/07/2022 $ 22.602.546 

CAPITAL E INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS Y APROBADOS A 

23/06/2010 CONFORME EXPEDIENTE DIGITAL 
$ 16.807.816 

TOTAL OBLIGACION A 15/07/2022 $ 39.410.362 

 

      

TOTAL OBLIGACIÓN:  TREINTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS DIEZ MIL 

TRESCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS MCTE ($39.410.362. °°) = 

 

 

 

 

 

Del señor juez, con todo respeto, 

 

 

 

 

 

 

___________________________ 
JORGE ALBERTO TORRES ACOSTA 

C.C. No. 91.210.937 DE: B/MANGA 

T.P. No. 94.203 DEL C.S. de la J. 
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ALLEGO LIQUIDACION DEL CREDITO RAD: 2021-00054 COOPCENTRAL/ CENAIDA
BADILLO VELANDIA

JUAN PABLO GOMEZ PUENTES <jupago@rocketmail.com>
Jue 18/11/2021 4:54 PM

Para:  Juzgado 18 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j18cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buenas tardes,

Mediante la presente allego liquidación del crédito del proceso de la referencia.

Cordialmente, 

JUAN PABLO GOMEZ PUENTES 
ABOGADO 
GOMEZ PUENTES ABOGADOS S.A.S. 
CALLE 35 No. 17 - 77 OFICINA 1008 EDIFICIO BANCOQUIA 
TEL. 6303320 - 6840691 - 315 648 68 99



JUAN PABLO GOMEZ PUENTES 
ABOGADO 

CALLE 35 # 17 – 77 OFICINA 1008 TEL 6303320 
BUCARAMANGA 

 

Señores 
JUZGADO DIECIOCHO CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA-SANTANDER 
E.             S.            D. 
 
REFERENCIA: EJECUTIVO  
 
APODERADO: JUAN PABLO GOMEZ PUENTES  
 
DE: BANCO COOPERATIVO COOPCENTRAL  
 
CONTRA: CENAIDA BADILLO VELANDIA  
RADICADO: 2021-00054 
 
 

JUAN PABLO GOMEZ PUENTES, mayor de edad y vecino de Bucaramanga, 
identificado con Cédula de Ciudadanía # 91.490.842 expedida en Bucaramanga 
portador de la Tarjeta Profesional # 101.964 del C.S. de la J, actuando en mi calidad 
de apoderado judicial de la entidad de mandante dentro del proceso de la referencia, 
me permito presentar la liquidación de crédito elaborada por la entidad demandante 
esto es BANCO COOPERATIVO COOPCENTRAL. 
 
 
 
 
 
 
Del señor Juez,  
 
 
 

 
 
JUAN PABLO GOMEZ PUENTES 
C.C # 91.490.842 de Bucaramanga 
T.P # 101.964  del Consejo Superior de la Judicatura.  
 

 

 

 

 

 



JUAN PABLO GOMEZ PUENTES 
ABOGADO 

CALLE 35 # 17 – 77 OFICINA 1008 TEL 6303320 
BUCARAMANGA 

 

 

DOCUMENTO 37658954    
TIPO DE 
CARTERA CONSUMO    
PAGARÉ 882300335580    
NOMBRE:   BADILLO VELANDIA CENAIDA   

     

FECHAS 

TASA APLICADA 

SALDO 
ACELERADO 

3.110.412,00 

INTERES 2.098.240,00 

TASA EFECTIVA 
TASA 

NOMINAL 
DIAS 
CAUSADOS 

VALOR 
INTERESES  

dic-20 26,19 23,49 30 60.883,15 

ene-21 25,98 23,32 30 60.443,02 

feb-21 26,31 23,59 30 61.134,35 

mar-21 26,12 23,43 30 60.736,52 

abr-21 25,97 23,31 30 60.422,05 

may-21 25,83 23,20 30 60.128,23 

jun-21 25,82 23,19 30 60.107,23 

jul-21 25,77 23,15 30 60.002,22 

ago-21 25,86 23,22 30 60.191,22 

sep-21 25,79 23,17 30 60.044,23 

oct-21 25,62 23,03 30 59.686,95 

nov-21 25,91 23,26 11 22.108,59 

  
TOTAL 
INTERES  685.887,77 

     
     
 RESUMEN    

     

 CAPITAL     3.110.412,00 

 INTERES CORRIENTE   2.098.240,00 

 INTERES DE MORA   685.887,77 

 TOTAL     5.894.539,77 
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REMISION LIQUIDACION ACTUALIZADA Proceso de COMFENALCO SANTANDER contra
YENYFER ZAPATA RAD. 68001400302420170008801

MARIO ENRIQUE BAYONA SIERRA <maenbasie@gmail.com>
Vie 15/07/2022 9:48 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: jenifer_1195@hotmail.com <jenifer_1195@hotmail.com>

 Señores
JUZGADO SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA
E.                   S.                      D.

REF. Proceso de COMFENALCO SANTANDER contra YENYFER ZAPATA 
RAD. 68001400302420170008801 

En mi condición de apoderado judicial de la parte demandante en el proceso de la referencia, adjunto
remito liquidación actualizada del crédito de la a efectos de que se le corra traslado a la parte
demandada. 

Manifiesto a su señoría que el correo electrónico de la demandada es jenifer_1195@hotmail.com ,
razón por la cual se le remite este correo con su anexo. 

--  
Cordial Saludo, 
  
  
  
MARIO ENRIQUE BAYONA SIERRA 
Abogado 
  
Calle 34 Nº 13-31 Of. 301  
Tel. 607 6824927 
Bucaramanga - Colombia

mailto:jenifer_1195@hotmail.com


MARIO ENRIQUE BAYONA SIERRA
              Abogado Universidad Santo Tomás

          Calle 34 Nº  13-31 Of. 301 Tel. 6824927

                     Bucaramanga - Colombia

Señor:

JUEZ SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA

E. S. D.

REF. Proceso: Ejecutivo 

Ddante :

Ddado  :

Rdo.     :

CAPITAL……………. ……………………………………………………………………… 2.893.343,00$              

LIQUIDACION DEL CREDITO DEBIDAMENTE APROBADA POR

EL DESPACHO AL DIA 20 DE MAYO DE 2019………………………………………….... 5.816.275,00$              

% Corriente 

Efectivo 

Anual 

Interes 

moratorio 

efectivo 

anual

Interes 

moratorio 

efectivo 

nominal 

% Tasa 

Mensual

Fecha de

 inicio

Fecha de

 terminación
Días

 Valor interes

por mes 

19,34% 29,01% 25,74% 2,15% 21-05-2019 al  31-05-2019 11 22.809$                           

19,30% 28,95% 25,70% 2,14% 01-06-2019 al  30-06-2019 30 61.918$                           

19,28% 28,92% 25,67% 2,14% 01-07-2019 al  31-07-2019 30 61.918$                           

19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 01-08-2019 al  31-08-2019 30 61.918$                           

19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 01-09-2019 al  30-09-2019 30 61.918$                           

19,10% 28,65% 25,46% 2,12% 01-10-2019 al  31-10-2019 30 61.339$                           

19,03% 28,55% 25,38% 2,11% 01-11-2019 al   30-11-2019 30 61.050$                           

18,91% 28,37% 25,23% 2,10% 01-12-2019 al   31-12-2019 30 60.760$                           

18,77% 28,16% 25,07% 2,09% 01-01-2020 al   31-01-2020 30 60.471$                           

19,06% 28,59% 25,41% 2,12% 01-02-2020 al  29-02-2020 30 61.339$                           

18,95% 28,43% 25,28% 2,11% 01-03-2020 al   31-03-2020 30 61.050$                           

18,69% 28,04% 24,97% 2,08% 01-04-2020 al   30-04-2020 30 60.182$                           

18,19% 27,29% 24,37% 2,03% 01-05-2020 al  30-05-2020 30 58.735$                           

18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 01-06-2020 al  30-06-2020 30 58.446$                           

18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 01-07-2020 al  30-07-2020 30 58.446$                           

18,29% 27,44% 24,49% 2,04% 01-08-2020 al  30-08-2020 30 59.024$                           

18,35% 27,53% 24,56% 2,05% 01-09-2020 al  30-09-2020 30 59.314$                           

18,09% 27,14% 24,25% 2,02% 01-10-2020 al  31-10-2020 30 58.446$                           

17,84% 26,76% 23,95% 2,00% 01-11-2020 al  30-11-2020 30  $                          57.867 

17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 01-12-2020 al  31-12-2020 30  $                          56.710 

17,32% 25,98% 23,32% 1,94% 01-01-2021 al  31-01-2021 30  $                          56.131 

17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 01-02-2021 al  28-02-2021 30  $                          56.999 

17,41% 26,12% 23,43% 1,95% 01-03-2021 al  31-03-2021 30  $                          56.420 

17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 01-04-2021 al  30-04-2021 30  $                          56.131 

17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 01-05-2021 al  31-05-2021 30  $                          55.842 

17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 01-06-2021 al  30-06-2021 30  $                          55.842 

17,18% 25,77% 23,15% 1,93% 01-07-2021 al  31-07-2021 30  $                          55.842 

17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 01-08-2021 al  31-08-2021 30  $                          56.131 

17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 01-09-2021 al  30-09-2021 30 55.842$                           

17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 01-10-2021 al  31-10-2021 30 55.552$                           

17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 01-11-2021 al  30-11-2021 30 56.131$                           

17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 01-12-2021 al  31-12-2021 30 56.710$                           

17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 01-01-2022 al  31-01-2022 30 57.288$                           

18,30% 27,45% 24,50% 2,04% 01-02-2022 al  28-02-2022 30 59.024$                           

18,47% 27,71% 24,71% 2,06% 01-03-2022 al  31-03-2022 30 59.603$                           

19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 01-04-2022 al  30-04-2022 30 61.339$                           

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR COMFENALCO SANTANDER

YENYFER ZAPATA

68001400302420170008801

En mi condición de apoderado judicial de la parte demandante en el proceso de la referencia, me 

permito presentar  la liquidación actualizada del crédito, a efectos de que se le corra traslado a la 

parte demandada y ante su silencio se proceda a su aprobación:



MARIO ENRIQUE BAYONA SIERRA
              Abogado Universidad Santo Tomás

          Calle 34 Nº  13-31 Of. 301 Tel. 6824927

                     Bucaramanga - Colombia

19,71% 29,57% 26,18% 2,18% 01-05-2022 al  31-05-2022 30 63.075$                           

20,40% 30,60% 27,00% 2,25% 01-06-2022 al  30-06-2022 30 65.100$                           

21,28% 31,92% 28,02% 2,34% 01-07-2022 al  15-07-2022 15 33.852$                           

TOTAL INTERESES MORATORIOS………………………………………………. 2.236.505,92$              

=================

TOTAL A CARGO DE LA PARTE DEMANDADA ……………………………….………… 8.052.780,92$              

Del señor Juez,

MARIO ENRIQUE BAYONA SIERRA

T.P.Nº 31.932 del C.S.J.

C.C.Nº 13.833.682 de Bucaramanga.
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REF: PROCESO EJECUTIVO - DEMANDANTE: FINANCIERA COMULTRASAN -
DEMANDADO: JOSE LUIS BLANCO RODRIGUEZ Y OTROS – RADICADO.- 2020-0237 -
ASUNTO: LIQUIDACION CREDITO

SERVICIOS LEGALES DEL ORIENTE S.A.S <serlegsas@hotmail.com>
Vie 15/07/2022 7:53 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Señores 
JUZGADO SEPTIMO EJECUCION MUNICIPAL – BUCARAMANGA.- 
E.                                     S.                                            D. 
          
REF: PROCESO EJECUTIVO - DEMANDANTE: FINANCIERA COMULTRASAN - DEMANDADO: JOSE
LUIS BLANCO RODRIGUEZ Y OTROS – RADICADO.- 2020-0237 - ASUNTO: LIQUIDACION CREDITO 

 
SERGIO MAURICIO SALCEDO DURAN, conocido de autos, en mi condición de apoderado del
demandante dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito y atendiendo lo
dispuesto por el Despacho me permito allegar liquidación actualizada del crédito para su traslado y
aprobación, previo a entrega de títulos judiciales.- 
 
Asi mismo solicito que una vez sea aprobada la liquidación del crédito se proceda a la elaboración y
entrega de los títulos judiciales descontados al demandado que reposen en el expediente hasta la
concurrencia del crédito.- 
 
Cordialmente, 
 
SERGIO MAURICIO SALCEDO DURAN 
C.C 91.480.580 de Bucaramanga.- 
TP. 114570 del C.S.J 

-------
Cordialmente,

SERGIO MAURICIO SALCEDO DURAN
Abogado Unab 
Contacto: 3188085058-3102529404 
serlegsas@hotmail.com 
SERLEG S.A.S - Nit. 900.340.981-3 
Bucaramanga, Santander

 
AVISO LEGAL: Este mensaje y sus archivos adjuntos van dirigidos exclusivamente a su destinatario pudiendo contener información confidencial

sometida a secreto profesional. No esta permitida su reproducción o distribución sin la autorización expresa de SERVICIOS LEGALES DEL

ORIENTE SAS. Si usted no es el destinatario final por favor elimínelo e infórmenos por este mismo medio. De acuerdo con la Ley Estatutaria

1581 de 2012 de Protección de Datos y normas concordantes, le informamos que SERVICIOS LEGALES DEL ORIENTE SAS cuenta con política
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para el tratamiento de los datos personales almacenados en sus bases de datos.-Puede usted ejercitar los derechos de acceso, corrección,

supresión, revocación o reclamo por infracción sobre sus datos, mediante escrito dirigido a SERVICIOS LEGALES DEL ORIENTE SAS a la

dirección de correo electrónico SERLEGSAS@HOTMAIL.COM.- 



CAPITAL

FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINACION

No. 

DIAS

INTERES 

ANUAL

INTERES 

MORA 

ANUAL

INTERES 

MORA 

MENSUAL TOTAL

34.789.054,00 11-jul-19 30-jul-19 20 19,28% 28,92% 2,22% $513.637,96

34.789.054,00 1-ago-19 30-ago-19 30 19,32% 28,98% 2,22% $773.818,27

34.789.054,00 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 2,22% $773.818,27

34.789.054,00 1-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 2,20% $765.674,56

34.789.054,00 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,19% $763.080,49

34.789.054,00 1-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 2,18% $758.630,26

34.789.054,00 1-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 2,17% $753.433,11

34.789.054,00 1-feb-20 28-feb-20 28 19,06% 28,59% 2,20% $712.899,88

34.789.054,00 1-mar-20 30-mar-20 30 18,65% 27,98% 2,15% $748.973,94

34.789.054,00 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,16% $750.460,79

34.789.054,00 1-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 2,10% $731.842,08

34.789.054,00 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,10% $729.229,70

34.789.054,00 1-jul-20 30-jul-20 30 18,12% 27,18% 2,10% $729.229,70

34.789.054,00 1-ago-20 30-ago-20 30 18,29% 27,44% 2,11% $735.571,59

34.789.054,00 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,12% $737.807,91

34.789.054,00 1-oct-20 30-oct-20 30 18,09% 27,14% 2,09% $728.109,67

34.789.054,00 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,07% $718.765,97

34.789.054,00 1-dic-20 30-dic-20 30 17,46% 26,19% 2,03% $704.528,68

34.789.054,00 1-ene-21 30-ene-21 30 17,32% 25,98% 2,01% $699.272,72

34.789.054,00 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,03% $660.063,85

34.789.054,00 1-mar-21 30-mar-21 30 17,41% 26,12% 2,02% $702.652,21

34.789.054,00 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,01% $698.897,07

34.789.054,00 1-may-21 30-may-21 30 17,22% 25,83% 2,00% $695.514,94

34.789.054,00 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,00% $695.139,00

34.789.054,00 1-jul-21 30-jul-21 30 17,18% 25,77% 1,99% $694.011,00

34.789.054,00 1-ago-21 30-ago-21 30 17,24% 25,86% 2,00% $696.266,73

34.789.054,00 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,00% $694.387,03

34.789.054,00 1-oct-21 30-oct-21 30 17,08% 25,62% 1,98% $690.249,11

34.789.054,00 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,00% $697.394,20

34.789.054,00 1-dic-21 30-dic-21 30 17,46% 26,19% 2,03% $704.528,68

34.789.054,00 1-ene-22 30-ene-22 30 17,66% 26,49% 2,05% $712.027,24

34.789.054,00 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,12% $686.560,13

34.789.054,00 1-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 27,71% 2,13% $742.277,43

34.789.054,00 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,20% $763.821,80

34.789.054,00 1-may-22 30-may-22 30 19,71% 29,57% 2,27% $788.221,07

34.789.054,00 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,34% $813.597,91

CAPITAL OBLIGACION

TOTAL INTERESES DE MORA

TOTAL LIQUIDACION

$25.964.394,97

$34.789.054,00

$60.753.448,97

JUZGADO SEPTIMO EJECUCION MUNICIPAL DE BUCARAMANGA

Demandante: FINANCIERA COMULTRASAN

Demandado: JOSE LUIS BLANCO RODRIGUEZ

RAD. 2020-0237

INTERESES DE MORA
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